
 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 1 
(285)  

1 5  я нв а р я  

2 0 24  г  

 

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 11 января 2024 г. № 31 

«О подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Воробьёвского муниципально-

го района 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», соглашением о 

взаимодействии при подготовке проекта схемы территори-

ального планирования Воробьёвского муниципального рай-

она Воронежской области, а также внесении в нее измене-

ний, заключенного между администрацией Воробьёвского 

муниципального района и департаментом архитектуры и 

градостроительства Воронежской области от 20.07.2022г., 

Уставом Воробьёвского муниципального района, админи-

страция Воробьёвского муниципального района Воронеж-

ской области постановляет: 

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений 

в схему территориального планирования  Воробьёвского 

муниципального района, утвержденную решением Совета 

народных депутатов Воробьёвского муниципального района 

Воронежской области от 28.12.2011 №53 «Об утверждении 

схемы территориального планирования Воробьёвского му-

ниципального района Воронежской области» в части: 

1.1  Отображения границ муниципальных образований в 

соответствии со сведениями, содержащимися в ЕГРН; 

1.2  Приведения текстовых и графических материалов в 

соответствие действующему градостроительному законода-

тельству; 

1.3  Актуализации сведений о существующих и планиру-

емых объектах федерального, регионального и местного 

значения, расположенных на территории Воробьёвского 

муниципального района; 

1.4  Актуализации мероприятий по размещению объектов 

капитального строительства в соответствии с градострои-

тельной документацией вышестоящего уровня; 

1.5  Актуализации мероприятий по размещению объектов 

местного значения на территории Воробьёвского муници-

пального района и определение мест размещения таких объ-

ектов, а также отображения инвестиционных проектов; 

1.6  Актуализации сведений о зонах с особыми условия-

ми использования территории; 

1.7  Приведения графических материалов в соответствие 

с приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10 

«Об утверждении Требований к описанию и отображению в 

документах территориального планирования объектов феде-

рального значения, объектов регионального значения, объ-

ектов местного значения и о признании утратившим силу 

приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. 

№793». 

2.    Отделу по строительству, архитектуре, транспорту и 

ЖКХ администрации Воробьёвского муниципального райо-

на Воронежской области обеспечить подбор и передачу раз-

работчику исходных данных, необходимых для проектиро-

вания, в объеме сведений, имеющихся в администрации Во-

робьёвского муниципального района Воронежской области, 

а также в системе информационного обеспечения градо-

строительной деятельности. 

3.    Обязать отдел по строительству, архитектуре, транс-

порту и ЖКХ администрации Воробьёвского муниципально-

го района, осуществлять контроль за подготовкой и провер-

кой материалов проекта внесения изменений в схему терри-

ториального планирования Воробьёвского муниципального 

района на соответствие его требованиям действующего за-

конодательства и технического задания на его подготовку. 

4.   Опубликовать настоящее постановление в муници-

пальном средстве массовой информации «Воробьёвского 

муниципальный вестник», и разместить на официальном 

сайте администрации Воробьёвского муниципального райо-

на Воронежской области в сети Интернет.   

5.   Контроль исполнения настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

Глава Воробьёвского 

муниципального района                         М.П. Гордиенко 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьёвского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


